АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
               ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13 апреля 2016 г.  № 26                                                            с.Петропавловское

	О внесении изменений в постановление Администрации Петропавловского сельсовета   от 4 февраля 2014г. №   7

      В соответствии с Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Внести в постановление Администрации Петропавловского сельсовета
 от 4 февраля  2014 г.  №  7 « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «« Выдача специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и крупногабаритных  грузов
муниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района  Алтайского края    следующие изменения:
          подпункт 2.16.2 административного регламента изложить в следующей
редакции:
     «2.16.2. Вход и передвижение по помещению, в котором проводится личный прием, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями, в том числе должны быть обеспечены:
       условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), котором предоставляется услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
        возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
       сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
       надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
       допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
       допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется услуга;
       оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуги наравне с другими лицами.».
       2 . Настоящее постановление  подлежит обнародованию в установленном порядке  и  размещению  на  официальном  сайте  Петропавловского  администрации  сельсовета.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации сельсовета  С.Ю.Казарцеву.

Глава  сельсовета                                                                           В.В.Новичихин